
令和５年９月１１日 

保護者 様 

泉大津市立東陽中学校 

校 長  西村 英喜 

 

 

授業参観および PTA 学年別懇談会「延期」のお知らせ 

 

秋風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、本校の教育活動につきましては、平素から特別のご理解とご協力をいただき厚くお礼申し

上げます。 

さて、本校では先週末より、コロナウイルス感染症やインフルエンザ等による欠席・体調不良の

生徒・教職員が多くなっています。そのため本日午後より、１クラスで学級閉鎖を取らざるを得な

い状況となりました。そこで、協議を重ねた結果、生徒・保護者の方がたの安全確保（感染防止等）

が非常に困難であることなどの理由（非常に密な状況になると考えられること）などから、誠に残

念ではございますが、明日９月１２日に予定していました授業参観および PTA 学年別懇談会につい

ては「延期」とさせていただきます。 

授業参観等にご参加いただくために、お仕事等日程を調整いただいた保護者の方もいらっしゃる

と思いますが、今般の状況をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

尚、授業参観および PTA 学年別懇談会につきましては、実施できる日程を調整し、後日お知らせ

いたします。（授業参観をオープンスクールに変更することもあります。ご了承願います。） 

 

 

 

※明日９月１２日に予定していました「PTA 文化講習会」につきましては、参加人数が１５名前後と

多くないことから（密な状況を避けられることから）、予定通り実施いたします。 


